
Wijziging Financiële Verordening gemeente Westerkwartier 2019 

  

  

De raad van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelezen het voorstel Wijziging Financiële Verordening gemeente Westerkwartier 2019; 

  

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

  

  

BESLUIT : 

  

  

de Financiële Verordening gemeente Westerkwartier 2019 wordt gewijzigd als volgt: 

  
  

  

1. Aan artikel 3 wordt een nieuw lid 5 toegevoegd, dat als volgt luidt: 

    

In de begroting en in de jaarrekening worden incidentele baten en/of lasten groter dan € 

50.000 nader toegelicht. 
5. 

  

2. Artikel 9, lid 5 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

    

Kosten voor onderzoek en ontwikkeling worden in maximaal 4 jaar afgeschreven. 5. 

  

3. In de Bijlage Afschrijvingsbeleid bij artikel 9 worden de afschrijvingstermijnen t.a.v. kunstgrasvelden 

gewijzigd waarna deze als volgt komen te luiden: 

  

Kunstgrasveld 

15 - Bovenlaag 

30 - Onderlaag 

  

4. In de Bijlage Afschrijvingsbeleid bij artikel 9 worden in de rubriek “Grond, weg- en waterbouw- 

kundige werken” een drietal onderdelen met bijbehorende afschrijvingstermijnen gewijzigd van: 

  

20 Wegen, straten en pleinen 

15 Renovatie bruggen 

40 Aanleg bruggen 

  

in: 

  

50 Nieuwe aanleg en reconstructies wegen 

20 Levensduur verlengende maatregelen (renovatie) wegen 

50 Nieuwe aanleg en reconstructies bruggen 

15 Levensduur verlengende maatregelen (renovatie) bruggen 

  

5. De wijzigingen genoemd onder 2 en 3 treden in werking op de eerste dag na de bekendmaking 

ervan en werken terug tot en met 1 januari 2019. 

  

6. Wijzigingen genoemd onder 1 en 4 treden in werking op 1 januari 2022. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Westerkwartier, 

Nr. 468013 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2021 nr. 468013 22 december 2021 1 



d.d. 15 december 2021. 

A. van der Tuuk, voorzitter 

J.L. de Jong, griffier 

Gemeenteblad 2021 nr. 468013 22 december 2021 2 


